case probaba, et idem renuncians habita omnino careat et

ambita.

TITULUS VIII.

DE SUPI'LENDA NEGLIGENTIA

1'RAELATORUM.

CAP. I.

Iurisdictio suffraganci excommunicati ad metropoütanum non devolvitur.
Ioann. Andr.

Innocentius IV.°

Romana ecclesia (El infra:) Edictum vero per Remen-
sem provinciam publicatum, ut a subditis episcoporum ipsius
provinciae pro audiendis et terminandis eorum causis libere
ad Remensem curiam accedatur, penitus revocamus, quia,
etiamsi 1 tenerentur iidem episcopi pro sois culpis vinculo
excommunicationis adstricti, non tatuen ex culpis ipsis,
quum id non inveniatur a jure concessum, ad Remensem
archiepiscopum iurisdictio devolveretur eorum. Sed alia

forte pro illis b poena ipsis canonica e posset d infligi.

CAP. II.
Si ille, qui praeest, est negligens et remissus, debet superior illi daro

idoneum coadiutorem. II. d. Ioann. Andr.

Idem Baronihus et Comitibus l * regni

Portttgalliaea.

Grandi non immeríto b (El infra:) Mandamus, quatenus

Tit. VIII. Cap. I. a) haec decret. In920c. IV. dilect. fil.

universitati magistrorum scolarium Parisiis commorantibus directa
est Lugdun. XI. Kal. lllcci. P. A . III. 1245 . — Potihast no.
12062. --- in Comp. c. i. h. t. — in Bulla Innoc. Ad exped. no. 6.

1)) ipsis: Iac	e) can.: deest: If	d) possit: Iac.

Cap. II. a) Inn. 1V. bulla baronibus communítatibus, con-

siliis tare civitatum quam castrorum et aliorum locorum, ac uni-

versis militibus et populis per regnum Portugalliae constitutis directa
exstat (exlíeg. Vatic.)inL'ullar. Pons. ed.Taur. III, 516. —Potthast
no. 11 75 1. — Berger no. 1589. — in Comp. ]a. t. c. 2. — in Bulla
Ad expcd. no. 7. — Dat. Lugd. 1X. Kal. Avg. III. 1245•

b) hoc loco desiderantur etiam in Comp. cit. seqq.: exsultamus in

Domino gaudio, quum christianae professionis regna sic salubri diri-

guuttur statu, quod ecclesiae, ac alia loca cultui et obsequio de-
potala divinis, et personae ecclesiasticae, caeterique ftdeles ipsorum

pacis tranquillitate laetantur, fides in eis catholica maiori continue

robore convalescit, servatur inibi iustitia, et audacia cunctis ibidem

interdicitur. Vehementi autem dolore turbamur, si quando regna

ipsa, quod ahsit, procurante humani generis inimico, scincluntur

discordüs, circa fidei cultum rcmisso devotionis ardore tepescunt,

iustitiam negligunt, et in se ipsis permittunt illicita herpetrari.

linde multa sollicitudine magnoque studio procurare nos convenit,

ut christianorum regna, quae in statu sunt prospero, incommutabili-

ter in dio regantur, et quae periculoso muere digmoscuntur, reforma-

tione laudabili reparentur. Sane quum carissinrus in Clu•isto ftlius

noster . . . Portugalliae rex illustris a puerilia sua, clarae memoriae

patre suo viam universae carnis ingresso, regni I'ortugalliac gttber-

natione suscepta, ecclesias et monasteria exsistentia in codem, pravo

usas consilio, in gravem Dei offensam et conculcationem cede-
siasticae libertatis, multimodis exactionibus et oppressionibus per se,
suosque immaniter afflixisset, et ab aliis pro ipsorum libito libere

permisisset af(ligi; tandem quibusdam ecclesiarum praelatis citusdem

regid apud Romanos Pontifices praedecessores nostros (inercias

multiplices super his deponentihus contra euro, felicis recordationis

Gregorius Papa praedecessor noster post huiusmocli (pierdas et

aclmonitiones frequentes regi propter hoc faetas eidem, ac expecta-

tiones diutinas, nec non et interdicti ac excommunicationis sen-

tentias oh ipsius contumacia= in ettm, et pracfatuni rcgnum auctori-

tate apostolica prolnttlgatas, cliuque observatas ibiclem super certis

praedictae libertatis articulis, et quibusdam aliis ah eo et sois
imposterum observandis, et satisfactione impenclenda monasteriis et

Ecclesiis de damnis ac iniuriis per ipsum et suos irrogatis eisdem,

ac ipsorum defensione duxit salubriter providendum, certis exsecu-

toribus, qui cono ad hoc ecclesiastica censura compellerent, deputa-

tis. Sed idem, receptis apostolicarum provisionunr literis, licet

promiserit per suas patentes literas, quod artieulos contentos in
earunrclenr provisionum literis et observaret et faceret a suis sub-

clitis observari; postmoclum tomen non solum praefatis monasteriis

et ecclesiis de praemissis damnis et inituriis satisfacere, vel ea defen-

sare neglexit; sed etiaru, nt accepimus, ecclesias et monasteria ipsa

per se, suosque portarios et meyrinos collectis, procurationihus ac

exaclionibtus indebitís intolerabiliter aggravavit et aggravat jnces-

santer, ac circa ntalefactomim regni eiusdem insolentiam repri-

mendam sic negligens invenitur, quod in eodem regno bona tam

ecclesiastica, guata mundana per raptores, praedones, invasores,
incendiarios, publicos sacrilegos et detestabiles homicidas abbatum

videlicet, priorum et aliorum rcligiosortum et clericorum saecularium,

ac laiconun etiam occisores, dcperire propter saecularis defectum

iustitiac digmoscuutur. linde quia sic in codera regno a quibuslibet

suis subditis impune clelinquitur, barones, aliique ipsius regid
nobiles et ignobiles, sumpto ex hoc delinquendi ausu, matrimonia
contrabere in gradu prohibito, bona ecclesiastica rapere, ac alia

quam plura mala olim a bonae memoriae Ioature Sabinen. episcopo

tunc in partibus iliis Apostolicae Sedis legato, sub anathematis

interminatione prohibita committerc non verentur, et taro ipsi,

quam plures alii de regno praefato diversarum excommunicationum

Tit. VII. Cap. I. 1) ipsam: CG.

Tit. VIII. C ap. I. 1) etiametel: ABO; sí etiam: Iabcd.
Cap. II. 1) communitatibus: BDF orc'g.; comitatibus: Ia.
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dilectum filiunl nobilenl 2 virum, comitent e voloniensem 3
praefati regis Portugalliaet t fratrem rie l devotione, probi ^
tate ac círcumspectlone multipliciter commendatum, qui
eidem regi, si absque legitimo dececíeret filio, iure regni
succederet, quique examinatae e dilectionis affectu, quo vos
et praedictum regnum prosequitur, magnaninlitate ac
potentia sibi plurimunl suftragantibus, regnum ipsum ma-
turius f reformaturus firma credulitate speratur, praesertim
qLILIIll ad CLIraIll CC aC1n1ri1Stratl0nel11 ge neralem et liberam
regni eiusdem, tam 5 * pros saepe dicti regis quam ipsius
regni utilitate, si provide attendatur, ac ad defensionem
ecclesiarunl, monasteriorunl aliorunlque piorunl locorum
regni praefati, et personarunl ecclesiasticarunl tara religio-
sarum quam saecularium, nec non vicluarum, orphanorum et

ceterorum ibidem degentiunl, ac deperditorum inibi re-
cuperationem 6 salubriter, ut l t in Domino confidimus, sit
assumptus: quum ad vos accesserit, (fidelitate, homagio,
juramento seu pacto, si aliquibus forte praefato regi vel
cuicunque alii personae tenemini i , aut etíam ipsius regis
prohibitione, dummodo personam eius et vitam, ac legitimi
sui filii, si aliquem ipsum habere contigerit, fideliter con-
servetis clebitum k eis exhibentes honoren, nequaquam
obstantibus,) in civitatibus, castris, villis et munitionibus
regni praedicti cum omnibus suis recipere, ac eius disposi-
tioni, ordinationi et mandatis universaliter singuli et sin-
gulariter universi per onmia et in omnibus intendere 7 absque
difficultate qualibet procuretis, impendentes sibi contra
quoslibet repugnantes ac etiam violentos consilium,auxiliuul
et favorem, de reditibus, proventibus onmibusque praefati l
regni iuribus sine diminutione aliqua plenarie respondendo,
ut de illis dicto regi, secundum quod suam decet excellen-
tianl, .sibi m ac suis et praefati regni necessitatibus pro
tempore n ac negotiorum emergentium qualitate valeat pro-
videre. Alioquin venerabilibus fratribus nostris o Bracharensi
archiepiscope et episcopo Colimbriensi damus nostris literis
in praeceptis 4, ut vos ad id monjtione praemissaP per cen-
suram ecclesiasticam appellatione remota compellant. Per
hoc autem non intenclinlus memorato regi vel ipsius legitimo
filio, si quem habuerit tt, praedictum regnum adirnere; sed
potius sibi et eidem regno destructiom exposito, ac vobis
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ipsis in vita ipsius 10 * regis per sollicitudinem et providen-
tiam comitis consulere supra dicti.

CAP. III.

Episcopo a paganis vol a schismaticis capto, non archiepiscopus, sed
capitel11111 administrat, nisi Papa, quam cito hoc ficri poterit, super hoc per

capitulum consuicndus, alitcr ordivaret. Ioann. Amlr.

Bonifacius VIII.

Si episcopus a paganis aut schisnlaticis capiatur, non
archiepiscopus, sed capitulum, ac si sedes per mortenl
vacaret illius, in spiritualibus et temporalibus ministrare
debebit, doncc eum hbertati restitui, vel per seden' apostoli-
cam, (cuius interest ecclesiarum providere necessitatibus,)
super hoc per ipsum capitulum quam cito conlnlode poterit
consulendam, aliucl contlgerit ordinari.

CAP. IV.

Lcelesia cathedrali vacante soles Papo visitatorem deputat, nisi archi-
episcopus propter negligentiam vol 001010111 capituli administrationeut
cum causae cognitione deputaret. 1loo dicit Dominicos. — §. 1. Visitator
ecclesiae vacantis, ab inferiore a Papa deputatus, temporalia et spiritualia
administrat, excepto beneliciorum coilatisne ad cpiscopur pertinente.

H. d. Dominicos.

Ideni.

Ecclesiae cathedrali vacanti visitator ab alio quam a
Romano Pontifice deputari non potest, nisi forte capitulum
in spiritualibus et temporalibus negligenter aut perperam
administret. Tunc enim archiepiscopus ob negligentiam
vel malitiam capituli, eo vocato, causaeque super hoc cogni-

tione praemissa, visitatorem seo administratorem ciclem
ecclesiae licite poterit deputare. §. I. Huiusmocli quoque
visitator, quanquam spiritualium et temporalium aclmlrllstra-
tionem legitimarn censeatur habere, beneficia timen, quae
ad collationem pertinent episcopi, conferre non potest, si ab
alio quam a Romano Pontífice fuerit deputatus.

innoclati laqueis per devia desperationis errantes in conten-:ptum

clavium divinis se officiis irrevercnter ingerttnt, et ecclesiaslicis

sacramentis, ac in subversionem catholicae ficlei piltres eorum de

ipsius arliculis auctoritates tam novi, quam veteris testauuenti

temere, non sine fermento pravitatis haereticae, in sualum et aliorum

animarum periculum exponendo, eo dissimulante, non metuuut

disputare: et nonnulli de regno ipso ecclesianun et monasteriorum

patroni, ac alii asserentes se patronos, quum non sint, locurum

ipsorum et ab eis illegitime geniti, in bonis dictanun ecclesiarum

et eorundem monasteriorum cnuleliter debacchantes, ecclesias ipsas

et monasterio eacleni ad tantam inopiam reclegetunt, quod eis

nequeuntibus proprios sustentare ministros, quin tino aliquibus ex

ipsis servitorum solatio destitutis, et aliorum claustris, refectoriis,

ceterisque officinis, equolum stabulis et postribulis quarumlibet

personarum vilium deputatis, divini nominis, et religionis cuitus

exinde penitus est sublatus bonis illonun omnibus in direptionem

expositis et in praedam. Ceterum castra, villas, possessiones et

alia jura regaba, ideal rex propter ipsius desidiam, caique cordis

imbecillitatem deperire permittens, ac passim et illicite malignorum

acquiescens consiliis, alienans tam ecclesiasticarum, quam saecula-

rinm personanum nobilium et ignobilium occisiones nefarias, dura

religioni non parcitur, nec sexui, vel aetati, rapinas, incestus,

raptusque monialium el saecularium mulierum, rusticonun ac

negotiatorum tormenta gravia, quae ipsis a nonnullis regni praefati

pro extorquenda ab ipsis pecunia infligLtntur; ecclesiarum et cimite-

riormn violationes et incendia, fractiones treuguarum et alia

enormia, quae a sibi subiectis libere committuntur, scienter tolerat,

quin potius tot, tantisque malis, dlun ea praeterit impunita, con-

sentire videtur, et pandit aditum ad peiora. Terras insuper et alia

christianorum bona in confino Saracenotum posita non defendens,

ea infidelibus devastando, seu etiam occupaucla ex animi pusillanimi-

tate relinquit. Et licet a supradictis praelatis, ut ad corrigenda

praemissa, pluraque alia nefanda, quorun seriosa narratio fastidium

generaret, arcleuter, ut tenetur, assurgeret, monitus fuerit diligenter,

idem lamen, comas monitionibus obauditis, id efficere non curavit;

propter quod nos episcoporum, abbatum, priorum et aliorum tam

religiosorum, quam saecularium regni eiusclem couquestionibus et

clamosis insinuationibus excitan, regem ipsum per postras literas,

nt praemissa corrigeret roganrlunr duximus ademe, et hortandum

venerabilius fratribus nostris Colimbrien., ac Portugallen. episcopis;

ac priori praeclicto Colimbrien,, niliilominus per alias literas in-

iungentes, ut cuas ad hoc ex parte nostra monentes attente, ac

efficaciter inducentes, qualiter super hoc faciendum cluceret, et de

ipsorum cura eum in hac parte processu nos in concilio certificare

curarent. Quum igitur per dictes Colimbrien. et Portugallen. eiusclem

concilii tempore apucl Sedera Apostolicam constitutos, ac ipsorum

et dicti prioris literas, quod praefatum regem super bis diligenter

monuerint, et tamper eosclem,quam per altos ficlecliguos,nec non nml-

torum virorum ecclesiasticorum, comnnuuitatuuu, baronum, milihnn,

ac etiam nobilium dominorum literas, quod praemissa nullatenus

emendantur, sed potius de die in diem graviora propter eius clesicliam

et negligentiam praesumuntur, gnoclque in subversonem regni prac-

fati vassalli eiusclem regis, congregata multiludine armatorum,

castra ipsius noviter expugnare omniaque occurrentia invadere, de-

vastare, praedari, et alia mala, eo hace ex tempore nimio tolerante

committere, divino timore posthabito, non formidaut, nobis satis

liquido innotescat: Cupientes regnunr ipsum tot tribulationum

adversitate depressum, maxime quum sit ltomanae Ecclesiae cen-

suale, alicuius prudentis et providi diligentia et industria relevan,

universitatem vestram de fratruuu nostrortun consilio monenuts,

rogamos et hortatnur attente per apostolica vobis scripta clistricte

praecipiendo mandantes in remissionem vestrolum peccaminunr

iniungendo, quatenus	c) N. vicecomitem: If; vicecomitem: Id

(vir. : rleest)	d) Port.: deest: oriJ.	e) ex innatae: ib.	f) mat.:

deest: If or<d.	g) pro: deest: If	h) ut: ileest: Iadf or<g •

i) teneamini: If k) deb.: deest: ib. 1) saepe fati: Iadf orig.

ni) et sibi: Jade orig. n) temporum: Iad ()rig. o) venerabili

fratri nostro: If	p) modo praemisso (?): orig.

Tit, VIII. Cap. II. 2) noh. vir.: deest: GIf 3) Bononiens.: ADGIf	ACDIY )	8) mandatis: FGIf; praec. vel In inandat.: D; tit. praecoptis: .1;

Balan.: F; Boloünous.: E; Bolom.: la	4) de: dec.st: AGIc	L) non: in praceeptum; C	J) habuit; Clf	10) eiusdom: C'odd. 1511.

miaus: Codd. coll. Iad ori;/ .	6) recuperationo: ADCDIc	7) attendere: Iadcf orig.

TITULUS IX.

DE TEMPORIBUS ORDINATIONUM ET

OUALITATE ORDINANDORUM1*.

CA1'. I.

Episeopus Italia° ultramontanum non ordinet, nisi de speciali lieentia
Palme, vel per patentes literas episcopi su i, continentes inslam causara,
quare te]it vel non possit illuut ordinare. Si secos factunt fuerit, ordinal»:

modem' . puuna condigna, et ordinatus manebit suspeu sus ita, quod etiam
a pecnileutiarüs 1'apee sine ipsius speciali licentia absolví non potcrit.

Ioann, Andr.

Clemens IV.a

Sacpe contingit, quod nonnulli clerici, vinculo excom-
municatlonis adstrtctl, aut apostatac, set' irregulares, vel

alias orclinum sacrorum susceptione indigni, suanl patriam,

in qua de bis habetur notitia, fugientes, se in rcmotis partí-
bus faciunt ad huiusnlocli ordines promoveri. Nos igitur,
volentes animarum ipsorum periculis obviare, statuimus, ut
nullus episcol3orunl Italiae de cetero aliquem ultramontanum
clericum orclmare praesumat, nisi a nobis specialem licen-
tiam habeat, vel ab episcopo, de cuius dtoecesi traxit
originenl ordinandus, vel in cuius dioecesi beneficiatus
exsistit, per elus patentes literas, causam rationabilem con-
tinentes, quare ipsum nolit aut nequeat ordinare. Eos vero,
quos contra pracmissa contigerit orclinari, manere volt unus

absque spe dispensationis super hoc a sede apostolica
obtinendae suspensos, ac ordinantes poenitentia l condigna
puniri, omnibus nostris poenitentiarits inhibentes districte,
ne absque licentia nostra speciali cllrrl taliter ordinatis dis-

pensent, • vel suas eis tradant literas, per gtlas cum ipsis
debeat dispensari.

CAP. II.

(lui scienter ordinavarint cloricnut alicnnm, per annnm a collectione ordi-
nunn sunt snsponsi, et, postquant suspensio fuerit manüesta, poterunt subditi

sine ipsortuu licentia a viciuis episcopis ordintari. Ioann. Andr.

Gregorius X. in generali concilio Lugdunensia.

Eos, qui clericos parochiae alienae absque superioris
ordinandorum licentia scienter, seu affectata ignorantia vel
quocunque alio figmento quaesito praesumpscrint ordinare,
per amuun a collatione orclinum decernimus esse suspensos,
his, quae iura statuunt contra taliter ordinatos, in suo robore
cluraturis. Clericis quoque parochiae taliter suspensorum,
postquam eorurn suspensio fuerit manifesta, absque ipsorum
etiaul l i licentia interim recipiendi ordines ab aliis vicinis
episcopis, alias tamen canonice, liberam concedímus facul-
tatem.

CAP. III.

Episcopus originis, domicilia, vel ecclesiastici beneficii commendatitias
ad ordines dare potest, inferiores praelati non, nisi ex privilegio; nec
officiales episcoporum; sed ü, cpti habent administrationenn spiritualium,
illas Lene concedunt. — §. 1. Possunt episcopi ordinare priores prioratuum
nos exemptorum, et ipsorum socios, quamdiu morautur in illis, hect indo

non fuerint oriundi. Ioann. Andr.

Bonifacius VIII.

Quum nullus clericum parochiae alienae praeter su-
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'1'it. IX. Cap. I. a) Est Clement. IV. Exlrclvag. Saepe

aceidisse, r¡etcte ea;stat: IIcIhL — Sacpe accidisse percepimus,

quud nonnulli clerici in suis partibus vinculo excommunicationis

astricti, apostatac aut irregulares seu alii susceptione sacrorunl

ordinunr indigni suam patriam in qua ipsorum habetur notitia

rugientes ad partes remotas se transferunt u1 se faciant ad huius-

modi ordines promoveri. Et quidam episcopi injusta moti miseri-

cordia supra tales aliqui l vero, quocl est auclittt horribile, et facto2

ln•ofanunt ratione quaestus attt emolumenti danmabilis, quod

exinde consequuntur, illos passim et indilfereuter in animarum

suarum perictthun et scandalunl plurimontm ordinare praesumunt,

(mor' de cetero fieri prohibemus, slaluentes, ut nullus episcoporum

Italiac s clericum de partibus ultrantontanis 4 ordinare praesurnat,

ItiSi a nobis specialem licentiam habeat, vel ab episcopo de cuius

perioris ipsius licentiam debeat ordinare: superior íntelligi-
tur in hoc casu cpiscopus, de cuius dioecesi est is, qui ad
orclines promoveri desiderat, oriundus, seu in cuius dioecesi
beneficium obtinct ecclesiasticum, seu habet, (licet alibi
natos fuerit,) domicilium in eadem. Inferiores quoque prae-
lati, religiosi vel alii, nisi eis, quod suos clericos aut subditos
possint a quo voluerint episcopo facere ordinari, a sede
apostolica specialiter sit indultum, vel officialis episcopi,
quum ad hoc se ipsius officium non extendat, hutusmoch
nequeunt licentiam impartiri. Episcopo autem in remotis
agente, ipsius in spiritualibus vicarios generalis, vel, sede
vacante, capituhun, seu is, ad quem tunc temporis admini-
stratio spiritualium noscitur pertnlere, dare possunt licentiam
ordinandi. j. r. Religiosi yero, a suis superioribtts in non
cxemptis prioratibus deputati, priores et eorum socii possunt
a locorum choccesallis, gilamdiu morantur in ipsis pnorati-
bus, ordinari licite, licet non sint de eorunl l dioecesibus

oriundi.

CAP. IV.

Episeopus seu alias inferior primara tonsurara infanti non confort, litio]
religionem intret, nec ]iomini illiterato, neo bomini alterius dioccesis
absque su! praelati licentia; neo etiam coniugato, nisi religionem intret,
aut ad sacros ordines promovcatur legitimo; alias contra faciens puuitur,

ttt hie. 11. d. henz.

Idenz.

Nullus episcopus vel quivis alius ínfanti, nisi forte re-
ligionem intraret, seu illiterato, sed nec absque sui superioris
licentia homini dioecesis alienae, clericalem praesumat con-
ferre tonsurarn, nec etiam coniugato, nisi volenti religioncm
intrare aut ad sacros ordines promoveri, prout est sacris
canonibus diffinitunl. Qui vero contra fecerit, ut in eo 1 *, in
quo peccaverit, puniatur, per unum annum a collatione
clericalis tonsurae duntaxat noverit se suspensum.

TITULUS X.

DE AETATE ET OUALITATE ET ORDINE

PRAEFICIENDORUM.

CAP. UN.

Episcopus dispensat cum maiore XX. annis in dignitatibus et personatibtts
non cnratis, si aliad non obstet. II. d. Dominicos.

Bonifacius VIII.

Permittimus, ut episcopi cum iis, qui XX. annum com-
pleverint, quod dignitates vel personatus, quibus animarum
cura non imminet, valeant obtinere, possint, si aliud non
obstat 1 * canonicum, libere dispensare.

dioecesi ordinandus huiusmodi originen traxit, vel in cuius dioecesi

beneficiatus exstitit 5 per chis patentes literas cattsanl rationabilem

continentes qua re illum ordinare nolttcrit vel non valeat relnisi-

tus. Ordinatos attteut contra huiusmodi prohibitionent 7 uostram

sine spe alicuius dispensationis obtinenclae super hoc a sede ap.5

esse volumus, et ordinantes poena condigna puniri. Practerea
prohibemus etiam et 9. inhibendo praccipimus omnibus poeniten-

tiariis nostris, ne contra huittsnodi inhibitionis et statuti nostri

tenorem cum ordinatis a non suis episcopis dispensare absque

conscientia nostra speciali praesumaut vel traelere sohechtlas sois
sigillis signatas per (lilas cum illis debes! clispensari.

b)

 Cap. II. a) e r5. C. Lugd. II. 1275.; i3a Comp. c. un. k. t.
vol etiam: Ha; et.: deesi: IIGc.

1) alü: L	2) sacra: Hc71.-	3) add.: ulterius : L	4) ultramarinis: HcR	9) exsistit: %	G) valuerit: L	7) inhibitionem: L 5) ad sedera
ap.: //eh'	9) etiam et: deest: He; pron. et: h".

'lit. IX. 1) et qua'. ord.: dcest: Codd. col].
Cap. 1. 1) poena; A.

Cap, III, 1) ipsorum: CDEF(í.

Cap. IV. 1) in eo: deest: Codd. col'.
Ti t. X. Cap. un. 1) obsistat: ABCDF.
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T1TUL IIS Xi.

lll F ILIIS I ' RE SI;YTERORUII ET ALIIS
ILLLGITI\IE NATIS.

U A I'. I.

non illugitinlr u atisdispcusant u.pisenpi in ut inoribusordfuibus etbanefieio
sino cura; tLutnnnrlo sit tale, in gne alias dispensare irossint. In aliis
dispunsatio I'apac ruquirftlu'. Io:mu..1utlr. — g. 1. Si d¡spunsatum 

fpta•it
( • am albino, ■ ioorl 11011 nbstatlte ello defertu possit;ul cnratutn benefieimn
promoved, practextu fllius dispcusatiouis non potccit dno beneficia insimul

obtiuerc. lo;unt. :\udr.

I3onifacius VIIi.

Is l , qui defectum patitur natalium, ex dispcnsatione
episcopi licite potest, si el aliud canonicum non obsistat, ad

ordincs promoved minores, ct obtincrc bcneficium, cui cura
non imminet animarum; dummodo sir tale, super quo per
ipsum episcopunl valeat dispensara. Ad ordincs quoque
maiores =', vel beneficia curan :; * animarum habentia, super
i{uibus nequit episcopus dispensare, sine dispensatione
sedis apostolicae promoved non potest. §. 1. Ille yero, cual
quo per sedera dispensatur eandem, ut, praemisso non

obstante defecto, valeat ad bcneficium, etiamsi curara Itni-
marunl habeat, promoved, nequit praetcxtu dispcnsationis
huiusmodi,(quam exorbitaniem a iure oportctvclutiodiosam
restringi,) nisi unicum beneficium obtincrc.

CAP. 1r.

Si ille, citlll tino super defecto originis in curato beneficio fne.rit di.spensa-
tmn, uo tacitu, sopor pdtu •alitate disponsationem obtiue:tt: nun valet

dispensado. Iuauu. Andr.

Idem.

Si is, cum quo fuit per seclem apostolicanl dispensatum,
ut, non obstante defectu natalium, quem patitur, ad omnes
ordines promoved valeat, ct obtinere beneficium, etiamsi
curam habcat animarum, dispensationenl aliam, tacito de
praedicto defecto, postmodum obtineat a sede praefata, ut
duo aut plura beneficia similem curanl habentia possit
recipere, si ei alias canonice conferantur, ct ea simul licite
retinere: talis dispensatio, quum non sit verisimile, sedem
ipsam cum illo, praedictum patiente defectum, voluisse, si
hoc fuisset expressum, eidem in pluralitate beneficiorum
huiusmodi dispensare, veluti per subreptionem obtenta
nullius penitus est momenti.

TITULUS XII.

DE PIGAI4IS.

CAP. UN.

11ig:unus nttdatns ost omni privilegia cict'icali, et adstrictus saecttlari foro.
\t:c valet (onsnotndo in coutrarium, ut prohibctur ci sub auathemate, no

tousuram deferat. loan». Ande.

Gregorius X. in concilio generali Lugdunensia.

Altercationis antiquae dubium pr
!

 esentis dcclarationis

oraculo decidentes, bigamos omni privilegio clericali de-
claramus esse nudatos, et coercitionf 1 " fon saecularis ad-

dictos 2 ", consuetudine contraria non obstante. lpsis quoque

sub anathculate prohibenuls deferre tonsurara vel habitu n l

clericalem.

TITULUS XiII.

DE OFFICIO VICARII.

C A P. I.
S

uccessnrofficialis exnonnuunicati excontnnmfeatus non est,nisi in erintine
("am p uto cuwmmnicet, illa autem, guau exereet: illo excummuuticatn
ntanente non valetlt, si iurisdictione sohun ab co recepto boc faeft. lo:utn.

Andr.

Innocentius IV.a

Romana ecclesia (/_'l in /ret:) Ouum Remensis archiepi-
scopus in officialcm alicuius suffraganci sui excoununica-
tionis sententiam ex aliqua rationabili causa profert, idos,
qtti vices ipsius gerunt, propter hoc excommunicationis
vinculo non adstrmgit l', quum non conununicent ob id
officiali eidenl in crimine, qui ecclesiasticae censurae distric-
tione pro co, quod soma exercent officiunl, non arctantur.
La tamen, quae ipsi gerendo huiusmodi vices agunt, co
taliter 2 excomnunlicato nlanente, si iurisdictionem tantum
recipiunt ab eoclenl, 11011 pOSSUfit obtinere vigorenl.

CA1'. II.

Ex genet'ali colmo iss10uo p on potest efficialis lis qiti celo, carrfget'e, deponen',
et puniru sul,dituruul uxccsstts. luan o. audr.

L'onifacius VIII.

Licet in officialenl episcupi per conimissionenl officii,
gcneraliter sibi factam, causaron cognitio transferatur,
potcstatem tomen incluirendi,conrigendi aut puniendi aliquo-
ruill excessus, seu aliquos a suis beneficiis, officiis i * vel ad-
ministrationibus aniovendi, transfcrri nolumus in eundenl,
nisi sibi specialiter hace conlmittantur2.

CAP. 1II.

Ex generan commissione officialis beneficia conferre non potest.
Ioaun. Andr.

Iclem.

Quum iu generali concessione nequaquanl illa veniant,
quae non csset quis verisimiliter in specie concessurus, ncc
regulariter donare valeat is, cui bonorunl adnlinistratio etiam
libera est concessa: officialis aut vicarius geileralls episcopi
beneficia conferre non possunt, nisi beneficiorum collatio

ipsis specialiter sit commissa.

TITULUS XIV.

DE OFFICIO ET 1'OTESTATE IUDICIS
DELEGATI.

CAP. I.

(Jonservator a manifestis defcudit inittrüs, et iudicialeut indaginem non
exercot.